АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УГДАНСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 апреля 2023 года                                                                                      №18

с.Угдан
«О проведении месячника по санитарной очистке и уборке на территории сельского поселения «Угданское»
	Руководствуясь Уставом  сельского поселения «Угданское», в  соответствии с решением Совета сельского поселения «Угданское» от 30.09.2021 года № 27 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Угданское» с наступлением благоприятных погодных условий
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать регулярную работу по санитарной очистке и уборке территории сельского поселения «Угданское» с 12 апреля 2023 года. В перечень мероприятий по санитарной очистке и уборке территории сельского поселения включить общесельский субботник с. Угдан – 27.04.2023 г.
2.  Привлечь к участию все предприятия, учреждения, организации независимо от их организационно-правовой формы, индивидуальных предпринимателей и население в период проведения массовой весенней уборки.
3.  Организовать рейды по проверке прилегающих и закрепленных за юридическими и физическими лицами территорий на предмет санитарного состояния, обратив особое внимание на ликвидацию стихийных свалок мусора, приведение в порядок остановок общественного транспорта.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений различных форм собственности, директору МОУСОШ с. Угдан обеспечить участие сотрудников, учащихся школ в проведении субботников и работ по благоустройству придомовых территорий, приусадебных и дачных участков, подворий, участков общего пользовании я, прилегающих территорий.
5. Организовать вывоз собранного мусора на общесельском субботнике, грузовым транспортом ( по поданным) заявкам.
6. Настоящее Распоряжение разместить на информационных стендах администрации, на официальном сайте сельского поселения «Угданское».

Глава администрации
сельского поселения «Угданское»				В.Б.Дашиева